
 
 

Publicado em: 28/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 153/20 – CSC                                                   DATA: 28/12/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1103/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Brinzolamida, Carbonato de Lítio, Dexametasona e Outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
2) PE n° 1104/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Punch 
Descartável Agulha para Biópsia e Outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
3) PE n° 1105/2020–CSC: Aquisição de Rouparia a Serem Utilizados na 
Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico, Clínicas Médicas I e II, 
Ortopédica e Imagem e Grafia da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
4) PE n° 1106/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Bicarbonato de Sódio, Bupivacaína Isobárica e Outros), para atender as 
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
5) PE n° 1107/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Balança Eletrônica, Esteira Ergométrica), através da realização de Registro 
de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Estado do 
Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 12 de janeiro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Errata 
Errata referente a Reabertura de Prazo do PE n° 1067/2020-CSC, 
publicado no dia 23/12/2020 na Resenha 152/2020-CSC, no Diário Oficial 
do Estado do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“PE n° 1067/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Construção para 
Manutenção de  Bens Imóveis (Abraçadeira, Parafuso Fixação Telha,  e 
outros), através da realização de Registro de Preços, para Atender as 
Necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de 
Segurança Pública - SSP. 
Leia-se: 
“PE n° 1066/2020–CSC: Aquisição de Veículo, Tipo Ambulância, (Tipo C), 
para atender as Necessidades da Unidade Mista de Lábrea - Secretaria 
Executiva Adjunta de Atenção Especializada do Interior - SEAASI - 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.” 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 045/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- FORT Facilites Administração de Obras Ltda 
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
- H. N. Leite 
- METACON Construções Montagens e Comércio Ltda 
Empresas Inabilitadas: 
- MARCO Aurélio de Mello Ferreira  
- RF Serviços de Engenharia Ltda 
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 045/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 07/01/2021, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 
Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 
 



 
 

Publicado em: 28/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 


